

Auttaja

Sovintoon pääseminen Berliinissä toivotonta

Länsimaitten pääkaupungista laskettiin ulos tieto, että sovintoon pääsemistä Venäjän kanssa Berliinissä pidetään nyt toivottomana asiana. Neuvottelut neljän suurvallan edustajien kesken ovat umpikuja ja Venäjä on vain jyrkentyvä vaatimuksiaan, mikä johtaa länsimaitten edustajat siihen päätökseen, ettei Venäjä rauhaa haluaakaan Berliinissä, vaan haluaa ehdistaa länsivallat pois kaupungista.

Kaupungintalon kaappaaminen tiistai-aamuna pidetään selvänä epäjärjestystä Berliinissä neuvottelujen aikana. Venäjän taholta panttiin eilen aamuna käytäntöön lisäpainostus länsimaitten lentokoneitten kulkua vastaan Berliiniin. Viime viikolla uskottiin, että Berliinin saarto kokonaan päättyy noin 10 päivän kuluessa, mutta venäläisten tasojen taisteluharjoitukset länsimaitten lentoreiteillä, vaikka neljän suurvallan kesken tehty sopimus kieltää kaikki ryhmykset Berliinin kaupungin päällä, osoittavat, että Venäjä aikoo ehdistaa länsimaitten joukot pois Berliinistä.

Berliinin valtuusto pois kaupungintalosta

Berliinin kaupunginvallastuoto on ehdistetty pois ehkä pysyvästi venäläisten miehitysalueelta. Venäläiset joukot reidrasivat kaupungin talon ja kaappasivat vielä 20 länsimaitten poliisia. Sekamelska alkoi maanantaina, kun kommunistit ja muut murskasivat kaupungintalon ovet ja jo neljännen kerran estivät valtuuston pitämästä kokousta. 46 länsimaitten poliisia jäi kaupungintalohon kolmeksi tunniksi, kun kommunistit sulki kaupungintalon ovet. 19 saksalaista poliisia pantiin sitten käsirautoihin ja vietiin venäläisten tutkittavaksi. Kaupunginvallastuoto pitää kokouksensa länsimaitten alueella Berliiniä ja on päättänyt pitää kaupunginvaalit marraskuun 14 päivänä. Venäläiset ovat vastustaneet vaalien pitoa ennen ensi vuoden sykystä, joten kaupunginvaalit luultavasti pidetään vain länsimaitten alueella. Sitten Berliini jakaantuu aivan täydellisesti idän ja lännen vyöhykkeisiin.

MacArthur sanoo jätensä olevan orjatytössä

Kenraali MacArthurin päämajasta tuleva tieto kertoo, että venäläiset käyttävät hallussaan olevia japanilaisia sotavankeja orjatyössä. Laskelmien mukaan noin puoli miljoonaa japanilaista sotavankia on orjatyössä Venäjän alueilla. Sotavangit olisi pitänyt jo vapauttaa sopimusten mukaan, mutta vangit eivät ole päässeet kotia. Kenraali MacArthurin sanotaan lähettäneen teräväsanaisen protestin Venäjän virkamiehille.

PUOLAN KOMMUNISTEILLE ANNETTU Uudet OHJEET

Suuria sotatarvetilauksia annettu

Sotatarpeitten valmistajille on hyviä uutisia, sillä sotadepartamentin taholta ilmoitetaan, että biljoonan dollarin tilaukset annetaan sellaisella ymmärryksellä, että sotatarpeita ruvetaan heti valmistamaan, kun sotadepartamenti antaa oikeutuksen. Tilaukset annetaan etukäteen tarkoituksella, että tehtailijat voisivat tehdä tarpeellisia valmistuksia tehtaissaan tilausten täyttämistä varten. Paljon lyhyemmässä ajassa kuin olisi mahdollista, jos ei luetteloa tarpeista olisi annettu etukäteen. Nyt annettavat tilaukset eivät ole vielä sitovia sopimuksia, vaan tarvitsevat vielä vahvistuksen, joka annetaan hallituksen taholta niin pian kuin arvelaan tilanteen vaativan aseitten valmistusta.

Trumanilla suuri kuulijakunta

Toistasataa tuhatta ihmistä tuli kuulemaan presidentti Trumania maanantaina Detroitin Cadillac Squaren, kun hän vaalipuheessaan lausui sellaisen mielipiteen, että jos republikaanit pääsevät täyteen valtaan Washingtonissa, on työläisten asia silloin asetettu suuren vaaran alaiseksi. Truman sanoi republikaanisten taantumuksellisten aineitten johtavan vaalitaistelua. Vaalien edellä, Truman selotti, on hyvä aika mutta sitten tulee romahdus. Hyvä aika on heidän, mutta romahdus on työläisten. Hän sanoi, että republikaaninen kongressi kyllä rajoitti palkat, mutta ei millään tavalla rajoittanut tavarain hintaa. Puhe oli täynnä iskeviä vertauksia ja osoitti, että puheen kanssa oli tehty paljon työtä.

Puolan kommunisteille on annettu uusi 8 pykälää sisältävä toimintaohjelma, jonka tarkoituksena on puhdistaa puolue sopimattomista aineksista. Ohjelmaan kuuluvat seuraavat pykälät:

1. Puolueesta pois kaikki kansallismielisyyteen ja oikeistoon kallistuvat ainekset.
2. Kapitalismi maalaiskylästä on hävitettävä perustamalla osuusliikkeitä välittämällä farmituotteita.
3. Puoluekuria on tiukennettava ja kaikki hakemukset puolueen jäsenyyteen on huolellisesti tarkastettava.
4. Taukoamatonta sotaa on käytävä Amerikan imperialismiä ja ulkomaisia agentteja vastaan puolueen riveissä.
5. On pantava toimeen 15,000,000 maalla asuvan kansallismielisen puolalaisen kesken opetusohjelma sosialismin hyödyistä ja yhteistalouden merkityksestä Neuvostoliiton kanssa.
6. On rakennettava keskinäistä yhteisymmärrystä työläisten, pienviljelijäin ja oppineiston kesken.
7. Byrokrazia on hävitettävä ja puolueen johtoa tehostettava.
8. Itsekritiikin puolueen johtomiesten kautta on annettava liikkuu, että vanhat virheet vältettäisiin.

Kuivin elokuva 107 vuoteen

Milwaukee'n kaupunki, jolla on ilmatilastomustiinpanot toista sadan vuoden ajalta, on julkaisut uutisen, jonka mukaan kulunut elokuva oli kuivin elokuva 107 vuoteen. Elokuussa oli Milwaukee'n kaupungissa saatu sadetta vain 22 sadasosaa tumaa. Viimeinen lähes yhtä kuiva elokuu on ollut 1894, jolloin osatantunut vain 29 sadasosaa tumaa.

393 KUOLI ONNETTOMUUKSISSA

Amerikan varakonsulia syytetään vakoilusta

Sofia, Bulgarian tiedotetaan, että siellä olevaa Amerikan varakonsulia Donald F. Ewingia syytetään vakoilun harjoittamisesta. (Bulgarian hallitus on Venäjän linjaa seuraava kommunistihallitus.) Bulgarian hallituksen virallisessa ilmoituksessa sanotaan, että Ewing tavattiin viime heinäkuussa "tärkeitten tietojen vakoilussa kahdelta bulgarialaiselta". Mutta Amerikan valtiodepartamentin taholta selostetaan, että varakonsuli Ewing tapasi nämä kaksi miestä viime heinäkuussa yksinomaan sentähden, että hän oli heidän kanssaan henkilökohtaisesti entuudestaan tuttu. Mutta Bulgarian salopoliisit sanovat löytäneensä asiapapereita syytettyjen bulgarialaisten miesten taskuista, jotka osoittivat, että varakonsuli Ewing on antanut bulgarialaisille salaisia tietoja. Mutta Bulgarian salopoliisit eivät ole sanoneet, mitä asiapapereissa oli.

Kymmenet miljoonat amerikkalaiset palasivat töihinsä tiistai-aamuna onnistuneen työpäivän vieton jälkeen. Kuolemia ei tapahtunut onnettomuuksien kautta läheskään niin paljon kuin oli syytä peljätä. 242 ihmistä menetti henkensä onnettomuuksissa maanteillä ja 393 ihmistä yhteensä erilaisissa onnettomuuksissa. 44 ihmistä hukuttiin ja 107 kuoli muissa tapaturmissa. Fourth of July juhlinta aikana kolmessa päivässä 629 ihmistä menetti henkensä onnettomuuksissa. Ja viime vuonna 456 ihmistä kuoli työpäivän juhlinta aikana. — Suurena tekijänä tapaturmien vähentymisessä oli maantiepiliisien tarkka valvonta kaikilla maanteillä.

Ranskan hallitus kesti vain kaksi päivää

Viime viikonjamatassa pääministeri Schumanin muodostama hallitus kesti vain muutamia päiviä, sillä uusi hallitus ei kestänyt koetusta edustan istunnossa tiistai-iltana, kun kommunistit ja kenr. De Gaullen johtamat oikeistolaiset rupeivat hyökkäämään keskitien aineksesta muodostettua hallitusta vastaan.

Ranskan presidentti Vincent Auriol ilmoitti eilen, että hän aikoo pyytää vanhan Ranskan valtiomiestä Edward Herriotia muodostamaan hallituksen, vaikka hän onkin vanha ja sairaaloinen. Jos ei minkään puolueen johtaja voi muodostaa kestävästi hallitusta, on maassa pidettävä yleiset vaalit. Siinä tapauksessa taistelu kommunistien ja oikeistolaisen kesken puhkeisi ilmeleikkiin, olisipa vaara tarjona, että se muodostuisi aseelliseksi taisteluksi.

Metsäpaloja Mainen valtiossa

Mainen valtiossa on riehunut kaksi suurta metsäpaloa viime päivinä. Noin 600 valkeansammuttajaa on ollut työssä kuluneen viikon ajan, mutta tuulen kääntyttyä on tulit saatu pidettyä toistaiseksi. — Ja Mainen valtion rannikolla pienellä Monhegan saarella tulipalo ehdistaa saaren asukkaita mereen. Tuulen kääntymisen on pelastanut heidätkin ahtaimmasta saaresta, mutta rantavartiosten veneet on tuotu saaren rantaan varalta, että jos tuli pääsee uuteen vauhtiin.



Pakolaislapset Palestiinan taistelualueelta saavat ruokaa Yhdistyneitten Kansojen kansainvälisestä hätäapu kassasta. Kuvassa työlläiset lastaavat laivaan kuivattua maitoa, margariinia, sokeria, suolaa y.m. Laiva, S. S. Exemplar, lähti Jersey Cityn, N.J. satamasta Beirutia kohti hiljattain.

ONKO VAIMO MIEHENSÄ OMAISUUTTA?

Lakikirjoissa on runsaasti vanhoja asetuksia, joiden henkinherättäminen tuo esille pulmallisia kysymyksiä. Illinoisin valtiossa on tullut esille kysymys, josko vaimo on miehensä irtainta omaisuutta. Pulmallinen kysymys on tullut esille sentähden, että eräs mr Bilborto vaatii karannutta vaimoansa takaisin kotia sellaisen lakipykälän nojalla, joka sanoo, että vaimo on miehensä irtainta omaisuutta.

Pykälä oli kirjoitettu lakikirjoihin jo silloin, kun Illinoisin valtio kuului Northwest Territoryn. Sen alueen lakikirjoissa sanotaan, että vaimo on miehensä omaisuutta. Kyseessä oleva lakipykälä jätettiin muuttamatta, kun Illinoisin yhdistettiin valtioon Yhdysvaltoihin, ja lakimiehet ovat kaivaneet tämän vuonna 1781 kirjoitetun asetuksen esille ja sen nojalla vaativat mr Bilberton puolisoa paljamaan kotia, missä miehensä muikin irtain omaisuus talletetaan.

Trokinajurien lakko alkaa kiristää

New Yorkin kaupungissa on ruvettu tuntemaan trokinajurien lakon seurauksia. Ensimmäinen kiristymisen tapahtuu maidon kuljetuksessa, sillä maito tuodaan koteihin vaksatuissa paperipulloissa. Mutta pullo alkaat loppua ja uusia ei saada meijereihin. Ja ruokavarakoupoissa alkaa olla verrattain rajoitetut määrät tavaraa.

New Jersey'n puolella lakkoutuneet trokinajurit vakuuttavat, että heidän lakkonsa ei keskeytä muun tavarain paitsi väkijoumien kuljetusta. — Kommentoista tuhannen lakkoutuneen trokinajurien edustajat pitävät neuvotteluita trokiyhittäen edustajien kanssa, mutta lakkon sopimisen mahdollisuuden sanotaan olevan rajoitetu.

Sanoo vallankumouksen olevan tulossa

Tsekkiläisen sanomalehden toimittaja Cedar Rapidsista, Iowa, on juuri palannut kotimaastaan Tsekkoslovakiasta ja vakuuttaa, että Tsekkoslovakiassa kansa valmistaa itseänsä vallankumoustaistelua varten. Toimittaja sanoo, että 80% maan kansasta on valmista kuoleman vapauden puolesta. Toimittaja selittää: "Tsekkoslovakiassa vaalipatformuna on soppalautanen. Ja se lautanen on aivan tyhjä."

TRUMANIN VAIMO AYLISTETÄÄN

Trumanilla sanotaan olevan ensiluokkaisen vaimon. Ei mrs Truman vältä ollut hän presidentin talossa Washingtonissa tai pienessä talossa Missourin valtiossa. Mrs Truman ei tavoittele itselleen kunniaa eikä kuuluisuutta. Kun hänen miehensä joutui presidentiksi, sanotaan mrs Trumanin itkeneen. Eikä hän ole yrittänyt yleisön edessä itselleen kunniaa etsiä. Hän on pitänyt kaksi pari minuuttia kestävästi puhetta koko elämänsä aikana. Eikä hän ole lainkaan ilmoittanut mielipidettään, mitä hän ajattelee miehensä yrityksestä päästä presidentiksi oikein äänestäjien kautta. Mutta kun mrs Truman meni kotikyläänsä Independence, Missouriin, sopii hän nyhteen vaatimattomien naapurien emätien kanssa aivan kuin hän ei olisi milloinkaan presidentin linnassa Washingtonissa asunutkaan. Ja kun Truman on sanonut puheensa valmiiksi, niin sitten mrs Truman vielä juokee sen ja lausuu ajatuksensa siitä. — Viisas Salomo sanookin sananlaskuissaan: "Vaimon tora on kuin rymyäästä tippuva vesi, mutta ymmärtäväinen vaimo tulee Herralta". — Ja mrs Trumanin sanotaan olevan säästäväinen ja hyvin kokin. — Ja kun puhutaan presidenttien vaimoista, sopii mainita, että kuuluisalla Lincolnilla oli aivan mahdoton akka. Kerrankin hän Springfieldissä, Illinoisissa heitti kupillisen kuumaa kahvia miehensä kasvoille kahvilassa, ja kun Lincoln kuoli, oli hänellä 75 tuhatta dollaria vaimonsa tekemiä velkoja, joista Lincoln ei lainkaan tiennyt, että niitä on olemassa.

Ostaa farmin silmillään

Columbus, Georgian valtiossa asuva 32 vuoden ikäinen edustajien kanssa, mutta lakkon sopimisen mahdollisuuden sanotaan olevan rajoitetu.

Sanoa vallankumouksen olevan tulossa

Columbus, Georgian valtiossa asuva 32 vuoden ikäinen edustajien kanssa, mutta lakkon sopimisen mahdollisuuden sanotaan olevan rajoitetu.

Suomen kommunistipuolueen 30 vuotisjuhla

Suomen Kommunistipuolueen viettämästä 30-vuotisjuhlasta ovat useat Suomen lehdet saaneet artikkeliaihetta. Hallituksen pää-äänenkannattaja Suomen Sosialidemokraattit kirjoittaa siitä m.m. seuraavaa:

"Kun kommunistijohtajat v:n 1918 jälkeen luonnehtivat olevat olot ja vallitsevan tilanteen Suomessa sellaiseksi, että vain aseellisella toiminnalla saattoi päästä eteenpäin, niin olivat olot osoittautuvakin päivänvasto sellaiseksi, että ainoastaan jäykällä askel askelelta etenevällä, kansanvaltauuteen nojautuvalla toiminnalla voitiin työväenliike saada jaloilleen ja työväestö ylös siitä helvetistä, jota v:n 1918 romahdus merkitsi. Sehän nähtiin.

Kun kommunistijohtajat luonnehtivat tilanteen sellaiseksi, että vain hajoittamalla työväenliike ja keräämällä kokoon pieni iskuripuolue ja toimimalla sen avulla saadaan tuloksia aikaan, niin olot

ot päivänvasto olivat sellaisiksi, että vain kokoamalla työväestö entistä kiinteämmiin yhdeksi kokonaisuudeksi saatettiin joitakin tuloksia odottaa. Sekin nähtiin.

Kun kommunistijohtajat sovelsivat saman taktiikan myös ammattiyhdistysliikkeen ja häikäilemättömällä vallantavoittelullaan ja sen anastamisella särkivät yhteisen ammattiyhdistysliikkeen, niin olivat olot jälleen osoittivat vaativansa täsmälleen päivänvasto menettelytapaa. Kommunistijohto itse myönsi sen, kun sen — ensin raivokkaasti taisteltuaan haavoittuivat — jälkeen välttämättömyyden esinlulluttua SAK:ta vastaan — v. 1913 lopetti "maalaiset ammatilliset ryhmänsä" ja hyväksyi ammattiyhdistysliikkeen nimen ilman autuaaksitekevää kommunistista johtoa.

Lahdessa ilmestyvä edustajien puoleen pää-äänenkannattaja Etelä-Suomen Sanomat kirjoittaa samoista juhl

lista m.m. seuraavaa:

"Juhlissa pidetyissä puheissa ei ole ollenkaan kiinnitetty huomiota viime vaaleissa ilmenneeseen kansan tahtoon, eikä kommunistien niissä kärsimään tappioon, vaan, m.m. kansanedustaja Kuusinen-Leino julistanut, että "olemme väistämättömän sosialismin toteutumisen suuren päivän edessä, myös meillä". Kansamme oma tahto ei tässä muka merkitse mitään, vaan tapahtumien kulku suoraan maailmassa vie meidät joka tapauksessa siihen. Edustaja Kuusinen-Leino on samoissa juhlissa myös sanonut, että "verenvudatus ei ole mikään kommunistien päämäärä ja tarkoitus, vaikka kommunistit jo Marxin ajoista lähtien ovat todellisesti toteutavassa yhteiskuntateoriassaan joutuneet toteamaan sen olemassaolon ja välttämättömyyden määrättyissä historiallisissa olosuhteissa". SKP:n pääsihteerin V. Pessi on taas lausunut, että puoluetta perustettaessa ja yleensä ennen toista maailmansotaa askel sosialismissa kohti olisi voitu ottaa vain aseellisen taistelun tietä. Hän on kuitenkin myöntänyt, että sosialistinen kumous siinä "klassillisena muodossaan, jossa se Venäjällä 1917 tapahtui, ei ole suinkaan välttämätön laukaus maissa". Jo nämä lausunnot osoittavat, että SKP ei ole luopunut diktaatorisista tavoitteistaan, so. sosialismin toteuttamispyrkimyksistä vastoin kansan enemmistön mielipidettä, ja ettei se ehdottomasti hylkää vielääkään väkivaltaisuuksia menettelytapoja, mikäli ne puolueen mielestä käyvät välttämättömiksi. Jos kommunistien puole liittyy liikkain Kominformin, tulee se merkittävään puolueen siirtymistä yhä selvemmälle luokkastaistelulinjalle ja sen eristäytymistä muista puolueista sekä jyrkkää asennoitumista voimassa olevaa demokraattista ja parlamentaarista valtio- ja yhteiskuntajärjestystä vastaan."